МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Пятьдесят  четвертое   заседание  четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 »  марта  2023 г.            № 297

О внесении изменений в решение земского собрания Майского сельского

поселения от 20.06.2014 г. № 75 «Об установлении стоимости движимого

имущества, подлежащего учету в Реестре муниципального имущества

Майского сельского поселения муниципального района

«Белгородский район  Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества», руководствуясь Уставом Майского сельского

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской

области, в целях совершенствования порядка учета объектов

муниципальной собственности,

земское собрание Майского сельского поселения  решило:

1. Внести в решение земского собрания Майского сельского поселения

20.06.2014 г. № 75 «Об установлении стоимости движимого имущества,

подлежащего учету в Реестре муниципального имущества Майского

сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области», изложив п.1 решения в следующей редакции:

«1. Установить, что учету в Реестре муниципального имущества

Майского сельского поселения муниципального района «Белгородский

район» подлежит, находящееся в муниципальной собственности движимое

имущество, балансовая стоимость, которого равна или превышает 50 000

(пятьдесят тысяч) рублей.».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию земского собрания Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по

экономическому развитию, управлению    муниципальной   собственностью,

землепользованию и экологии  (Ваш Ю.Ф.).

   Глава  Майского

сельского  поселения

О.А. Стародубцева